
Zobacz chorągiew kanonizacyjną św. Jacka

2019-09-09

W niedzielę, 8 września przed klasztorem ojców dominikanów przy ulicy Stolarskiej 12 odbył się

wernisaż wystawy poświęconej przebiegowi prac konserwatorskich i restauratorskich przy chorągwi

kanonizacyjnej św. Jacka, organizowanej z okazji Dnia Solidarności Miast Światowego Dziedzictwa.

Św. Jacek Odrowąż był uczniem św. Dominika i pierwszym polskim dominikaninem. Dzięki swej

działalności ewangelizacyjnej zyskał przydomek Apostoł Słowian. Charyzma Jacka sprawiała, że

głoszone przez niego nauki przyciągały coraz liczniejsze rzesze ludzi. Pamięć o czynionych

przez niego cudach pozostała żywa również po jego śmierci. W 1594 r. papież Klemens VIII

włączył Jacka w poczet świętych.

Stworzona z okazji kanonizacji św. Jacka chorągiew przetrwała w zbiorach krakowskiego

klasztoru ojców dominikanów do dnia dzisiejszego. Niestety, ze względu na swój fatalny stan i

postępujący proces destrukcji została pieczołowicie schowana przez o. Adama Studzińskiego.

Została „odkryta” na nowo dzięki dociekaniom dr hab. Marka Walczaka, historyka sztuki oraz

Marcina Ciby, ówczesnego kustosza zbiorów dominikańskich. Po wnikliwych oględzinach

stwierdzono, iż chorągiew jest najstarszym zachowanym obiektem tego typu na świecie.

O wyjątkowości chorągwi świadczy nie tylko jej unikatowość, ale również poziom jej wykonania.

Na czerwonym adamaszku widnieje postać św. Jacka klęczącego przed ukazującą się mu w

górnym prawym rogu Madonną z Dzieciątkiem. Postaci przedstawione zostały na najwyższym

poziomie sztuki malarskiej, z dbałością o detale, zaś cała scena ozdobiona jest złotymi i

srebrnymi ornamentami.

Pomimo iż chorągiew stanowi obiekt wyjątkowy w skali światowej pozyskanie środków na jego

zabezpieczenie i konserwację trwało wiele lat i wydawało się być prawie niemożliwe. Na

wniosek o wsparcie działań ratunkowych odpowiedziało Miasto Kraków, które w 2017 r.

przyznało klasztorowi  dotację na rozpoczęcie, a w 2018 r. na kontynuację prac

konserwatorskich i restauratorskich przy chorągwi św. Jacka.

Wystawa przy ulicy Stolarskiej 12 do poniedziałku, 30 września.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

